
 
 

БАШКOPTOCTAH РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ШИШМӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

MӘFAPИФ ИДАРАЛЫГЫ 

452170, Шишмә, Мостай Кәрим урамы, 39 а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru  

 

 

  БОЙОРОК                                  №                                      ПРИКАЗ 
                                                                                                   15 декабря  2023 г. 

 
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады   

школьников по технологии 

Согласно плану проведения районных и республиканских олимпиад, 

утвержденному  МО РБ на 2023-2024 учебный год, согласно плану работы МКУ 

Управление образования  в целях углубления и расширения профессиональной 

ориентации, выявления одаренных учащихся школ, была проведена районная 

олимпиада школьников по технологии 13 декабря 2023 года на базе СОШ №1 р.п. 

Чишмы среди учащихся 7-11 классов. 

Результаты районной олимпиады школьников по технологии свидетельствуют 

о том, что отдельными учителями ведется целенаправленная подготовка учащихся 

к выполнению олимпиадных заданий. Сводный протокол районной олимпиады 

школьников по технологии: 

 

 

7 – 8 Класс: 

Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное наименование 

образовательной 

организации  

Результат 
(балл) 

Статус  

(Победитель, 
Призер, 

Участник) 

Гарипова Элина Разилевна СОШ №1 р.п. Чишмы 73 Победитель 

Аллес Валерия Вячеславовна МБОУ Гимназия 62,25 Призер 

 

 

 

 

8 класс: 

Васильева Елизавета Андреевна МБОУ Гимназия 67,5 Победитель 

Билалова Разалина Динаровна МБОУ Гимназия 65 Призер 

Саидова Гульнара Равшонбековна 
МБОУ СОШ №5 р.п. 

Чишмы 
63,25 Призер 

9  класс: 

 

 

 

 

 

 

mailto:chishmku@ufamts.ru


 

 

 

 

 

 

Гарифуллина Милана 
 

Борисовна СОШ №1 р.п. Чишмы 71 Победитель 

Тимофеева  Ангелина 
 

Васильевна МБОУ Гимназия 58 Призер 

Галимьянова Карина 

 

Фидарисовна 

Филиал МБОУ СОШ с. 

Кара-Якупово - ООШ 

с.Горный 

58 Призер 

Иванова Дильфуза 
 

Ралифовна 
МБОУ СОШ №5 р.п. 

Чишмы 
58 Призер 

Мухамадеева  Юлияна 
 

Фаилевна 
МБОУ СОШ №2 

с.Чишмы 
48 Призер  

 

 

10– 11 класс: 

Хисамова  Алия  Ильдаровна 
МБОУ 

Гимназия 
10 67 Победитель 

Ярминкина Ариана Владимировна 
СОШ №2 с. 

Чишмы 
11 52,25 Призер 

Зайнутдинова  Фатима Рустамовна 
СОШ 

№2с.Чишмы 
10 34,75 Призер  

 

Рассмотрев  итоги  районной  олимпиады школьников по технологии в 2023/2024 

учебном году          

                  приказываю: 

 

1.Утвердить протоколы комиссии муниципального этапа олимпиады школьников по 

технологии. 

2. Наградить грамотами  победителей и призеров районной олимпиады по технологии: 

 Среди учащихся 7 классов: 

      I место – Гарипова Элина, СОШ №1  р.п. Чишмы;   

     II место – Аллес Валерия, Гимназия; 

Среди учащихся 8 классов: 

      I место – Васильева Елизавета, Гимназия;     

     II место – Билалова Розалина, Гимназия; 

     IIII место – Саидова Гульнара,  СОШ №5  р.п. Чишмы. 

 Среди учащихся 9 классов: 

     I место – Гарифуллина Милана СОШ№1 р.п. Чишмы; 

        II место – Тимофеева Ангелина, Гимназия; 

        II место –Галимьянова Карина – ООШ с. Горный 

        II место – Иванова Дильфуза – СОШ №5 р.п. Чишмы 

     IIII место – Мухамадеева Юлияна  СОШ №2 с. Чишмы. 

Среди учащихся 10-11  классов: 

         I место– Хисамова Алия, Гимназия р.п. Чишмы, 

        II место– Ярминкина Арианна, СОШ №2 с. Чишмы, 

        IIII место – Зайнутдинова Фатима, СОШ №2 с. Чишмы, 

 

3. Наградить грамотами  следующих учителей, подготовивших  победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии: 

 

 

 

 



 

 

 1) Байбекова Лилия Филгатовна, учитель  Гимназии;  

  2) Каримова Альфия Раифовна, учитель  СОШ №1 р.п. Чишмы;  

  3) Хабибуллина Эльвира Гизаровна, учитель СОШ №2 с. Чишмы; 

  4) Амирханова Альфия Асгатовна, учитель СОШ №5 р.п. Чишмы; 

  5) Сафарова Фания Фуатовна, учитель ООШ с. Горный; 

 

4.Руководителям образовательных учреждений района изыскать возможность для 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады по 

технологии. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Баширову Г.З. 

         

    

 

 

 

 

  Начальник МКУ Управление образования:                                  З.Р. Ямалетдинова 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Исп. Баширова Г.З. 

Тел. 2-16-18 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 


	приказываю:

